

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES
Madrid

Madrid, 9 de octubre de 2019

Estimados Sres.:

Para su debida difusión, les informamos que, en relación al contrato de liquidez firmado con Gestión de Patrimonios Mobiliarios, S.V., S.A. con fecha 8 de enero de 2019, debidamente comunicado a la CNMV, y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de ésta Comisión, la Sociedad informa de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre del ejercicio en curso:

<i>Fecha</i>	<i>Concepto</i>	<i>Títulos</i>	<i>Efectivo neto (€)</i>	<i>Cambio medio (€)</i>	<i>Operaciones</i>
30/06/2019	Saldo inicial	20.188	237.878,88		
	Compras del periodo	16.773	-188.481,99	11,24	49
	Ventas del periodo	-11.843	134.227,54	11,33	50
	Percepción dividendos		7.283,70		
	Gastos de custodia y corretaje		-261,33		
30/09/2019	Saldo final	25.118	190.646,80		99

No se han realizado durante el tercer trimestre de 2019 operaciones en bloque.

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas durante dicho período.

Atentamente,

PRIM, S.A.

COMPRAS					VENTAS					
Fecha	Total títulos	Total euros	Precio medio	Total operaciones	Fecha	Total títulos	Total euros	Precio medio	Total operaciones	
					02/07/2019	-349	4.128,67	11,83	1	Venta
					03/07/2019	-573	6.811,29	11,89	1	Venta
					04/07/2019	-739	8.754,11	11,85	2	Venta
05/07/2019	600	-7.087,44	11,81	1						Compra
08/07/2019	581	-6.892,05	11,86	1						Compra
					08/07/2019	-450	5.377,86	11,95	2	Venta
09/07/2019	500	-6.006,98	12,01	1						Compra
					09/07/2019	-250	2.995,22	11,98	1	Venta
					10/07/2019	-500	6.000,77	12,00	2	Venta
11/07/2019	250	-3.044,12	12,18	1						Compra
					11/07/2019	-250	3.043,37	12,17	1	Venta
12/07/2019	100	-1.214,35	12,14	1						Compra
					12/07/2019	-100	1.205,65	12,06	1	Venta
15/07/2019	700	-8.441,66	12,06	2						Compra
					15/07/2019	-408	4.927,77	12,08	2	Venta
16/07/2019	83	-975,39	11,75	1						Compra
					16/07/2019	-100	1.165,66	11,66	1	Venta
18/07/2019	360	-4.163,12	11,56	2						Compra
19/07/2019	250	-2.842,24	11,37	1						Compra
					19/07/2019	-40	457,83	11,45	1	Venta
22/07/2019	250	-2.792,23	11,17	1						Compra
23/07/2019	250	-2.779,73	11,12	1						Compra
24/07/2019	350	-3.909,06	11,17	2						Compra
					25/07/2019	-250	2.820,26	11,28	1	Venta
26/07/2019	50	-569,20	11,38	1						Compra
29/07/2019	1194	-13.297,95	11,14	2						Compra
30/07/2019	1000	-11.107,81	11,11	1						Compra
31/07/2019	750	-8.332,48	11,11	1						Compra
01/08/2019	350	-3.891,84	11,12	1						Compra
02/08/2019	500	-5.557,04	11,11	1						Compra
					02/08/2019	-250	2.786,20	11,14	2	Venta
05/08/2019	400	-4.446,90	11,12	1						Compra

PRIM, S.A.

COMPRAS					VENTAS					
Fecha	Total títulos	Total euros	Precio medio	Total operaciones	Fecha	Total títulos	Total euros	Precio medio	Total operaciones	
					05/08/2019	-200	2.215,41	11,08	1	Venta
06/08/2019	450	-5.002,19	11,12	1						Compra
07/08/2019	600	-6.667,17	11,11	1						Compra
08/08/2019	700	-7.777,41	11,11	1						Compra
09/08/2019	800	-8.887,55	11,11	1						Compra
					12/08/2019	-800	8.841,42	11,05	2	Venta
13/08/2019	188	-2.091,47	11,12	1						Compra
14/08/2019	600	-6.667,39	11,11	1						Compra
					14/08/2019	-300	3.368,22	11,23	1	Venta
15/08/2019	907	-10.075,61	11,11	1						Compra
16/08/2019	555	-6.159,39	11,10	2						Compra
					16/08/2019	-500	5.542,96	11,09	1	Venta
					19/08/2019	-193	2.128,21	11,03	2	Venta
					20/08/2019	-100	1.095,68	10,96	1	Venta
21/08/2019	309	-3.436,57	11,12	1						Compra
					21/08/2019	-100	1.095,68	10,96	1	Venta
					22/08/2019	-880	9.804,23	11,14	1	Venta
23/08/2019	50	-561,69	11,23	1						Compra
					23/08/2019	-279	3.104,00	11,13	1	Venta
					26/08/2019	-257	2.860,58	11,13	1	Venta
					27/08/2019	-100	1.095,68	10,96	1	Venta
					28/08/2019	-50	545,81	10,92	1	Venta
					30/08/2019	-50	545,81	10,92	1	Venta
					02/09/2019	-50	545,81	10,92	1	Venta
04/09/2019	389	-4.287,87	11,02	3						Compra
05/09/2019	300	-3.298,91	11,00	2						Compra
					05/09/2019	-5	52,29	10,46	1	Venta
06/09/2019	244	-2.676,72	10,97	1						Compra
09/09/2019	500	-5.382,13	10,76	1						Compra
					10/09/2019	-500	5.417,76	10,84	1	Venta

PRIM, S.A.

COMPRAS					VENTAS					
Fecha	Total títulos	Total euros	Precio medio	Total operaciones	Fecha	Total títulos	Total euros	Precio medio	Total operaciones	
11/09/2019	300	-3.246,65	10,82	1						Compra
12/09/2019	200	-2.184,69	10,92	1						Compra
13/09/2019	155	-1.678,68	10,83	1						Compra
					13/09/2019	-163	1.780,14	10,92	1	Venta
					16/09/2019	-500	5.467,97	10,94	1	Venta
17/09/2019	333	-3.603,09	10,82	1						Compra
18/09/2019	250	-2.704,82	10,82	1						Compra
					18/09/2019	-63	682,37	10,83	1	Venta
					19/09/2019	-490	5.324,64	10,87	2	Venta
					20/09/2019	-122	1.328,45	10,89	2	Venta
					23/09/2019	-540	5.949,78	11,02	2	Venta
24/09/2019	50	-561,69	11,23	1						Compra
					24/09/2019	-488	5.385,27	11,04	1	Venta
					25/09/2019	-300	3.353,23	11,18	1	Venta
26/09/2019	50	-564,19	11,28	1						Compra
					26/09/2019	-140	1.577,45	11,27	1	Venta
					27/09/2019	-414	4.644,03	11,22	2	Venta
30/09/2019	325	-3.614,52	11,12	1						Compra
TOTAL	16.773	-188.482		49		-11.843	134.228		50	